
 
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
______________________________________________________________ 

 
C O P I A Delibera n.  60 
 in data 29/10/2014 
 

 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  D E L  
 

C O N S I G L I O  C O M U N A L E  
 
 
 
OGGETTO:  NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE CONSILIARE 
PERMANENTE "BILANCIO". 
 

 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI, questo giorno di VENTINOVE del mese di 

OTTOBRE alle ore 21:00 in Sant’Agostino, nella apposita sala delle adunanze, in seguito a 
determinazione del Sindaco e ad avvisi scritti notificati a ciascun Consigliere nelle forme prescritte, 
si è oggi riunito il Consiglio Comunale in seduta straordinaria - pubblica. Risultano presenti: 
 
TOSELLI FABRIZIO P 
MARVELLI FILIPPO P 
SCIMITARRA OLGA P 
MASTRANDREA MARIA  P 
TASSINARI SIMONE  P 
BONAZZI SILVIA  P 
BONALDO GIOVANNI  P 

MARGUTTI MARCO  P 
VERGNANI ILARIA  P 
AGAROSSI STEFANIA  P 
SANDRI OLINDO  A 
VACCARI CINZIA  P 
BARUFFALDI LORENZO  P 

 
 

Assume la presidenza Toselli Fabrizio quale Sindaco. 
 
Assiste in funzione di Segretario il Dott. Antonino Musco, quale Segretario Comunale. 
 
Il presidente, dato atto che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta ai sensi 

dell’art. 38 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 dichiara aperta la seduta. 
 
 



Gli interventi dei Consiglieri Comunali non vengono riportati in quanto per cause tecniche, non 
rilevate durante lo svolgimento del dibattito, non risultano registrati. 
 
 
Esce il Sindaco: 11 presenti. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
VISTO che con delibera CC n. 58  in data odierna si è provveduto all’istituzione  della 

commissione consiliare permanente “Bilancio”; 
 
CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina dei componenti della predetta 

commissione; 
 

PRESO ATTO che la commissione si compone di n. 5 membri, così suddivisi: 
 

� Gruppo consiliare RICOSTRUIRE IL FUTURO n. 3 componenti 
� Gruppo consiliare VALORE E RISPETTO  n. 1 componente 
� Gruppo consiliare MASSA COMUNE   n. 1 componente 

 
 VISTO e RICHIAMATO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; 
  
 DATO ATTO che i gruppi consiliari hanno raggiunto un accordo rispetto ai Consiglieri da 
nominare quali componenti della commissione oggetto della presente deliberazione; 
 
 UDITE le designazioni dei Capigruppo consiliari; 
 DATO ATTO che il gruppo Massa Comune ritiene di non designare un proprio 
rappresentante; 
 
 ACQUISITO, ai sensi dell’art. 49, c. 1, del D. Lgs. 267/2000, il parere favorevole espresso 
dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica; 
 
 Proceduto a votazione palese avente il seguente esito: 
voti n. 8 favorevoli e n. 3 astenuti (Vaccari, Baruffaldi, Mastrandrea) 

DELIBERA  
 

1) di nominare componenti della commissione consiliare permanente “BILANCIO” i 
sottoelencati  Consiglieri Comunali, in rappresentanza dei gruppi a fianco di ciascuno indicati: 
 

COGNOME NOME GRUPPO DI APPARTENENZA 

VERGNANI ILARIA RICOSTRUIRE IL FUTURO 
MARGUTTI MARCO RICOSTRUIRE IL FUTURO 
BONALDO GIOVANNI RICOSTRUIRE IL FUTURO 
AGAROSSI STEFANIA VALORE E RISPETTO 
(nessun  rappresentante) MASSA COMUNE 

 
2) di dare atto che il Presidente della Commissione verrà nominato secondo quanto previsto 
dall’art. 16 del regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; 
 



3) di dare atto inoltre che la Giunta con proprio atto provvederà ad individuare il segretario della 
commissione, ai sensi dell’art. 19 del regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale; 

 
4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000, con votazione successiva avente medesimo esito. 

 



COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
 

 ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 
 CC N. 60  DEL 29/10/2014 
 
 
OGGETTO:  NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE CONSILIARE 
PERMANENTE "BILANCIO". 

  
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49, 
1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA 
 
S. Agostino, lì 22/10/2014 Il Responsabile del Servizio 
 F.to CAMPANINI DANIELA 
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 
49, 1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
 
 
 



Redatto il presente viene approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
 F.to Tassinari Simone F.to Musco Antonino 
________________________________________________________________________________  

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal giorno 22/12/2014 all’albo pretorio. 
 
Addì 22/12/2014 F.to IL MESSO COMUNALE 
 
________________________________________________________________________________ 
Per copia conforme all’originale 
 
Lì __________________________ 
 IL CAPO SETTORE AA.GG. 
 

 _________________________ 
________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Capo Settore AA.GG., visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A  
 

che la presente deliberazione: 
 

- E’ stata affissa all’albo pretorio per 15 gg consecutivi dal 22/12/2014 ai sensi dell’art. 124 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 
- E’ stata trasmessa in data  al CORECO per il controllo di legittimità. 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………… 
 

-  Non essendo soggetta a controllo, dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione 
(art. 134 c.3 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 
 
 
Addì  F.to IL CAPO SETTORE AA.GG.
 


